artması ve muhtemelen devletin ihtiyacının da göz önüne alınmasıyla devlet
teşkilatı içine de müneccimler alınmıştır. Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi'nde
bulunan ve 944-951/1537-1544 tarihleri arasında yazıldığı tahmin edilen
"Cemaat-ı müşahere-horan" kadrosunu ihtiva eden bir defterin' cemaât-ı
müneccimân başlığı altındaki kısmında o sırada sarayda vazife yapan üç
müneccimin adı ve aldığı günlük ulüfeler belirtilmiştir. Buradaki liste şu
şekildedir:

"Cemaat-ı münecciman:

22 Musazkle Mehmed
Ubeydullah Efendi

1186/1773 1194/1780 1196/1782 Fevt 2

23 Mehmed Sadı k
Efendi

1194/1780 1782 1.defa

1790 2. defa

1789 1.defa

1812 2. defa

Fevt 23

24 Numan Efendi 1203/1789 1204/1890 Fevt ? 3.5 ay.

25 Mehmed Rakı m
Efendi

1212/1798 1227/1812 1241/1826 Fevt 14

26 Mir İbrahim
Dıı rakpaşazâde

1227/1812 1241/1825 1241/1825 Müneceirn-i
sâni

olmuştur

5 gün

27 Hüseyin Hüsnü
Efendi '

1241/1825 1241/1825 1256/183940 Fevt 15

28 Sadullah Mehmed
Efendi

1248/1832 1256/1840 1265/1848 Fevt 8

29 Osman Sâib Efendi 1256/1840 1265/1849 1280/1864 Fevt 15

30 İbrahim Edhem
Efendi

1278/1862 ? 1280/1864 1282/1865 Fevt 9

31 Ahmed Tahir Efendi 1280/1864 1282/1865 1297/1880 Fevt 15

32 Osman Kamil Efendi 1297/1880 1313/1896 Fevt 16

33 Mustafa Ası m Bey 1315/1898 1318/1901 Fest 3

34 Hüseyin Nureddin
Efendi

1318/1901 1321/1903 azil 2

35 Mehmed Arif Efendi 1321/1903 1327/1909 azil 6

36 Naşid Bey 1327/1909 1327/1909 azil 6 ay

37 Hüseyin Hilmi
Efendi

1327/1909 1343/1924 Azil 15

Müneccimbaşının Maiyeti

Miıneccimbaşını n maiyetincle müneccim-i sininin yanı sıra dört veya beş
kişiden müteşekkil şakird veya müneccim adı verilen yardımcı ları bulunmak-
taydı . Bu kişiler baş ta takvim ve zayiçe hazı rlanması ve çoğaltı lması olmak
üzere çeşitli işlerinde müneccimbaşıya yardım ederlerdi.

Aynı sene takvim takdim eden Süleyman adlı bir zatın şakirdi
olan Muslihiddin'e ve Necmeddin adlı bir müneccime ise verdikleri takvim-
lerden dolayı 1000'er akçe atıyye ödenmiş tir'28. Yine bu sene Lütfullah
Münecciın'e takvim takdiıııinden dolayı diğerlerinden fazla olarak 2000 akçe
ödenmiştir'29. Sinan Çelebi, 940/1533 yı lında saraya verdiği Takvim karşı lığı
olarak 2000 akçe ahmşurt30. Sinan Çelebi bu senelerde henüz müneccimbaşı
değildir. Muhtemelen saray müneccimlerinden birisidir. Zira aynı sene sa-
raya takvim veren ve daha önce 2000 akçe alan Lütfullah Müneccim ile daha
önce 1500 akçe alan Necmeddin Müneccim de aynı sene takvim takdimin-
den dolayı 2000'er akçe almışlardır'31. Müneccimbaşılarm asırlara göre tak-
vim takdimlerinden dolayı aldı kları atıyyeleri incelediğimizde şu şekilde
olduğunu görüriız.

İ. Hakkı Konyalı ve İ. Hakkı Uzunçarşı lı müneccimbaşılarm on yedinci
asırda takvim takdiminden dolayı bin akçe aldıkları nı yazmaktadırlarm. Bu
ası rda Müneccimbaşı Hüseyin Efendi'ye 1057/1647 senesinde takvimıı
karşı lığı olarak iki bin akçe atıyye ödenmiştiru". Bu tarihten dört yıl sonra
1061/1651 senesi Takvim-i Cedidi'nin takdiminde Müneccimbaşı Hüseyin

125 BOA, Teşrifat Defteri, nr. 676 Mükerrer 2, Sayfa 16 (1236/1821), 52 (1237/1822), 80
(1238/1823), 119 (1239/1824), 146 (1240/1825).

'26 V. L. Menage, "Osmanlı Tarihçiliğiıı iıı Başlangıcı", Tarih Enstitüsü Dergisi, 1978/9, S.
231.

127 BOA, K. Kepeci, Riiznamçe, nr. 1864, s. 23.
128 BOA, K. Kepeci, Rılınainçe, nr. 1864, s. 23, 24.
129 BOA, K. Kepeci, Rtiznamçe, nr. 1864, s. 23.
13° BOA, K. Kepeci, Rılznantçe, nr. 1863, s.